**במקביל לעלייה זו גברה המודעות בעולם לסכנות הכרוכות בשימוש באזבסט, ועקב כך היתה חקיקה בנושא בשנות ה-80 של המאה ה-20.** הוועדה הבין-משרדית לחומרים מסרטנים והארגון הבין-לאומי לחקר הסרטן (IRAC) כללו את האזבסט ברשימת החומרים המסרטנים הוודאיים לבני-אדם. בתקנות הבטיחות בעבודה אזבסט מוגדר אבק המזיק לבריאות האדם, ובתוספת השנייה לחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג-1993, הוא מוגדר חומר רעיל. רוב החקיקה בישראל ובעולם בנושא האזבסט קשורה לתחום התעסוקה.² אזבסט נחשב מסוכן רק כאשר הוא במצב התפוררות, שכן אז סיבי החומר חודרים למערכת הנשימה.

בגליל המערבי יש מצבורים של אזבסט מסוכן (חלקם חשופים לאוויר או בפוטנציאל של היחשפות לאוויר) בקרקעות ציבוריות ופרטיות.

מנכ"ל המפעל העריך את פסולת האזבסט שיצאה מהמפעל בכ-30,000 קוב, ולדבריו היא מצויה בשטחים ציבוריים בגליל

¹ מרכז המחקר והמידע של הכנסת, [האחריות לטיפול במפגעי אזבסט – סקירה משווה](#), כתב איתי פידלמן, ספטמבר 2008, באתר האינטרנט של הכנסת.

² תקנות הבטיחות בעבודה (גהות תעסוקתית ובריאות הציבור והעובדים באגף מזיק), התשמ"ד-1984; פקודת התאונות ומחלות משלח היד (הודעה), 1945.

³ דברי הסבר [להצעת חוק למניעת מפגעי אזבסט, התש"ע-2009](#), סעיף 58 (ב) ו-1(ה), באתר האינטרנט של משרד המשפטים.

⁴ חברת "אזבסטוס הולדינג" בע"מ היא בבעלות משפחת פדרמן; חברת משפחת עפרון בע"מ היא בבעלות משפחת עפרון. אתר האינטרנט של חברת BDI, [נתונים על חברות](#), כניסה: 21 בפברואר 2011.

המערבי,⁵ חלקה במצב מתפורר וחלקה על פני הקרקע, והיא מפגע בריאותי וסביבתי חמור.

שני המשרדים הציעו להקים חשבון נפרד **בקרן לשמירת הניקיון** למימון העלויות הישירות והעקיפות (כמו פרסום, ביטוח והוצאות משפטיות) הכרוכות בהוצאת הפרויקט לפועל. הכספים למימון הפרויקט יועברו מארבעה מקורות: תקציב המדינה, הקרן לשמירת הניקיון, הרשויות המקומיות שבתחומן הפרויקט יתבצע והחברות שגרמו לזיהום הקרקע.

לפיכך נקבע בסעיף 58 **להצעת החוק למניעת מפגעי אזבסט, התש"ע-2009** (להלן: הצעת החוק), כי על חברת "איתנית" לשאת במחצית עלות הניקוי של הקרקעות המזוהמות בגליל המערבי, מתוקף העיקרון של **"המזהם – משלם"**. במקרה של פירוק החברה ישתתפו בהוצאות בעלי מניותיה של "איתנית". הממשלה הקצתה סכום ראשוני לפרויקט, בסך 20 מיליון ש"ח (כולל מע"מ), ועשויה להקצות לו תקציב נוסף, כפוף לאישור משרד האוצר. באופן כללי, הצעת החוק אמורה להסדיר את מכלול ההיבטים הסביבתיים של הטיפול באזבסט בישראל, ובין היתר להחליף את ההוראות הסביבתיות משנת 1984 (תקנות הבטיחות בעבודה) (גהות תעסוקתית ובריאות הציבור והעובדים באבק מזיק), התשמ"ד-1984).⁷

המשרד להגנת הסביבה פרסם מכרז פומבי לניהול הפרויקט. במכרז זכתה חברת **"אד-בר יועצים בע"מ"**. חברה זו אחראית להתקשרות עם קבלני משנה, ובכלל זה קבלני אזבסט, מפחחי אזבסט, מעבדות לאזבסט, חברת הובלה, חברות פרסום וחברות שיקום והחזרת השטח לקדמותו. כמו כן היא אחראית לתיאום בין כל הגורמים המעורבים, לריכוז המידע ולפרסומו, ולתיעוד הפרויקט.